CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 434/2020

Realização  de  poda  de  árvores  na  Rua
Panambi, próximo ao imóvel de número 44,
no Jardim La Salle.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  realização  de  poda  de
árvores na Rua Panambi, próximo ao imóvel de número 44, no Jardim La Salle.

As árvores na localidade indicada são grandes e estão atingindo os fios
da rede elétrica. Essa situação pode causar o rompimento dos fios, bem como coloca
em risco as pessoas que ali transitam. Assim, o correto é que seja feito a poda das
árvores de modo evitar futuros transtornos.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2020.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 284C24FCA480C38A5E022D98BB1EF3B8 CODIGO DO DOCUMENTO: 030569
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 434/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura